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PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO
AGUDO

Estado de São Paulo
Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166

prefeito@morroagudo.sp.gov.br
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro

14.640-000 - Morro Agudo – SP

=PORTARIA Nº 9.894, DE 2 DE JUNHO DE 2025= 
“Dispõe sobre a nomeação de estagiários que especifica. ”

LEANDRO  CÉSAR  SILVA
VALADARES, Prefeito Municipal
de Morro Agudo, Estado de São
Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E:

Art.  1º Nomear  nos  termos  da  Lei  nº  3.770,  de  24  de
fevereiro de 2025, sem vínculo empregatício, o aluno abaixo discriminado,
para  atuar  como  estagiário  na  respectiva  área  de  estudo  e  local  de
lotação,  conforme  o  período  de  vigência  definido,  com ajuda de  custo
fixada na legislação vigente:

Aluno (a)
Data de
início do
estágio

Área de
estudo

Lotação de
realização do

estágio
ANALICE 
DA SILVA 
LEVAL

02/06/20
25 PSICOLOGIA

SECRETARIA
MUNICIPAL DA

SAÚDE

HUGO 
MOTTA 
FARIA

02/06/20
25

CIÊNCIAS DA
COMPUTAÇÃO

CPD – CENTRO
DE

PROCESSAMEN
TO DE DADOS

Parágrafo único. O período de vigência do estágio é de no
máximo 24 meses ou até a conclusão do curso universitário, prevalecendo
o evento que ocorrer primeiro.

Art.  2º Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO, SP, 2 DE JUNHO

DE 2025.

LEANDRO CÉSAR SILVA VALADARES
-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento.

PODER EXECUTIVO

Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias
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ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAT DE MORRO AGUDO

A DICA Ã EH M GA Ão

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AOUISIÇÂO DE INSUMOS
ODONTOLÓGICOS, NOS TERMOS DA TABELA, CONDIÇÔES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA

Tendo em vista os elementos de instruÇão constantes do presente processo administrativo, em

especial as maniÍestrações do Pregoeiro e Equipe de apoio, os quais acolho como razáo de decidir.

ADJUDICO E HOiiOLOGO, com fundamento no artigo 71, inciso lV, da Lei n" Lei n. 14.133/21, para

que produza os efeitos legais, o Pregão Eletrônico no 004/2.025, Processo Administrativo no 006/2.025,

ViSANdO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AOUISIÇÃO DE INSUMOS

oDoNTOLÓG|COS, NOS TERMOS DA TABELA, CONDTÇÔES E EXtcÊNCtAS ESTABELECTDAS

NO TERMO DE REFERÊNCIA de acordo com a decisáo do Agente de ContrataÉo/Pregoeiro, que

declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

COÀ,GRCIAI- RIBETRÁOPRITANA DE
Itea Código PRôD.ODONIOLITDA.ME.
co.r CNPJ: 65.823.148i/0001-l I

LCl41 RUA AITRiLIO SrLVA 602 - CENTRO, Nuporà8a - SP, CFJI
I4670400
Telefoaq 999999999[ax: 99
Desmção & PÍoduo SeÍt'rço

Uaidaô Qüstrlidadc VôloÍ Uoriálio VâloÍ Totâl

35
Nào
178

Nào
180
NãÔ

0ó5.002.1l0

042 002.01s

065.002.045

BORRIFADOR - PULVERIZÂDOR DE ÀLCOOL MâIcar UN
PLASTJLTIL
FIO ACULHADO SEDA 3.0 TRANÇADACLASSE II CX
ODONTOLÓGICO MâÍCâ' IECHNOFIO
FIO DE SLITURA NYLON 4,0, SINTETICO. CX
MONOFILAMENTAR. ESTERIL, NAO ABSORVIVEL, ACULHA
12 DE ARCO DE l7 MM, CX COM 24 UN Marcar TECHNOFIO
FIO DE SLITUR-A SEDA4.O, ESTERIL, NAO ABSORVIVEL, UN
AGULHA ]/8 ST I,7 CM, TRANÇADA, COMPRIMENTO DO FIO
45 CM CLASSE II ODONTOLOGICO, CERTIFICADO ISO 9OOI

CX COM 24 uN MâÍca TECHNOFIO
BORRIFÂDOR - PULVEzuZADOR DE 

^LCOOL 
Marca: UN

PLASULTIL
CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÀo DE FILMES UN
ODONTOLOGICOS MâÍca: VH
CÂNETA AITA ROTAÇÀO PUSH BOTTOM MATCA: DENTFLEX UN

CIMENTo FosFATo DE zINCo LieutDo CERTIFICADo Isso FRc
9001 Marca: SS WHITE
CIMENTO FosFATo DE zINCo ú(coR AMARELo cLARo) FRC
CERTIFICÂDO ISO 9001 Mârca: SS WHITE
CONTRA ÂNCULO DE BAIXA ROTAÇÂO MdCAI DENTFLEX UN

FIO ÀGULHÀDO SEDA ] - O TRANÇAI)A CI,ASSE II
ODONTOLOCICO Marca: TECHNOFIO

45

tE0

t80

90

20

8,49

42,40

33,00

1E2,05

7.612,00

5.940.00

l8l
Não

229
Sim
298
Sim
299
SiÍn
307
Sim
308
Sin
329
Sim
363
Sim

065 002 046 41,00 4 230,00

0ó5.002.1l0

042_m2_234

u2_oo2_236

042.002.043

065.002.020

065.002.154

042_002_075

8.49

245,00

521,00

15,90

15,90

ó39.68

42,40

42.t5

245,00

t.054.00

31,80

31.80

t 219.36

848,00CX

Praça Martinico Prado - 1626 - Centro - CEP 14.640-000 - Morro Agudo -SP
Telefone - (16) 3851-1400 - e-mail - gabinete@morroagudo.sp.gov.br

I PROCESSO ADMINISTRATIVO n" 006/2.025t-
PREGAO ELETRONICO no 00412.025

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

Homologação / Adjudicação
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365 065.002.045 FrODE SUTURA NYLON 4-0, STNTETTCO, CX 20 33,00
Sim MONOFILAMENTAR, ESTEzuL, NAO ABSORVML, ACULILA

I /2 DE ARCO DE I 7 MM. Cx COM 24 UN Marca: TECHNOFIO
366 065,002046 FIO DE SUTI]RA SEDA4.O, ESTERIL, NAO ABSORVIVEL, UN 10 47.00
Sim AGULIIA 3/8 ST 1,7 CM, TRÁNÇAD.\ COMPRIMENTO DO FiO

45 CM, CLASSE II ODONIOLOGICO. CERTIFICADO ISO 9OO1

Cx COM 24 UN Marca: TECHNOFIO
Total do PropoÍente

Ç!9lr]ii:i::rli:l::lri::rill:ii::iii:li:â§ll§ê?r-§S§r!.§!!,â!E!4{l§qç!4q::§l.w'i]l$§i:'lri:l:l:::il
tct41 685

Ihkôe: 1915117000
Descriçâo ó PÍodco/S€íviso

9 042 OO2,OI2 ÀGUA OXIGENADA 10 VOLIJMES. FRASCO I LITRO MAICA: FRC 225 5.50
Nào RIOQUIMICA / RIOQUIMCA
r23 042.005 288 CLORTXTDTNA SOLUçÀO AICÓOLTCA 0,5% MaÍca: LTR 54 13,00
Não RIOQUIMCA / RIOQIIIMCA
124 065.002.022 CLOREXIDINA 2% @EGERMANTE) Múcâ:RIOQUMICA/ LTR 90 16,00
Não RIOQUIMICA
186 042.002.282 FITA ADESIVÀ COM MAR( AÇÀO PA RA AUTOCI AVE Marca UN 90 4,13
Não CIEX (19X30)/ CIEX
187 042.00228\ FITA ADESIVA HOSPITATAR COMUMMaTCa:CIEX (19X50)/ UN 90 3,7'1
Não CIEX
191 042.002.286 FORCEPS INFANTIL N" 44 MdcarGOLGlAN / GOLGRAN UN 9 61,36
Não
315 065 002 022 CLOREXIDINA 2% (DEGERMANTE) Marca RIOQUIMCA / LTR 10 16,00
Sim zuOQIIIMICA
312 042 002281 FITA ADESIVA HOSPITALAR COMUMMaTCa:CIEX (19X50)/ UN 10 3.7'1

660 00

470,00

702,00

l.440,00

31t,70

339.30

552,24

160,00

37.70

3

Não
6
Não
t2
Não
23
Não

ADESIVo ForopoLIMERzÁvEL À BASts DE Ár-ccol E FRC
ÁGUA FRS ó ML MdCA] 3M SINGLE BOND
AGIJLHA GENGIVAL 30G EXIRA CI]RTA CX C/ 100 UN Mârcâ: CX
S,R,
A]-CINA]O. IERRADIAÍOMACTÁ.SI I IAIODLCAI(.IO, PCT

ACIDO FLUORIDRICO l0% Marca: IODONTOSUI.

ArcrNATo DE porÁssro, prRo FosFATo DE sóDro,
FLUoROTITANATo DE porÁsslo, HDRóXIDO DE
IÁAGNESIO. VASEL]NA PIGMENTOS E AROMAS] PRESA
RÁPIDA MâÍca: HIDROGUN 5

AVENTAI DE CHTJMBO COM PROTT IOR DE TIREOIDE
Marca: N.MARTINS
BRocA BAIXA RorAÇÃo N" I AÇo INoxlDÁvEL Mârcâ,
MAILLEFER
BRocA BAIXA RorAÇÀo N" 2 Aço rNoxtDÁvEL Marcâ:
MAILLEFER
BRocA BAIXA RorAÇÀo N. r AÇo rNoxrDÁvEL MâÍca:
MÂILLÊFER
BRocA BArxA RorAÇÀo N" 5 AÇo rNoxrDÁ\TL M&car
MAILLEFER
BRocA BArxA RorAÇÀo N" 6 AÇo rNoxrDÁvEL Marcâ
MAILLEFER
BRocABAIXA RorAÇÀo N" 7 AÇo INoxIDÁvEL Marcâ
M-AILLEFER
BRocA BAIXA RorAÇÃo N' 8 AÇo INoxDÁvEL Ma.câ,
MAILLEFER
BRocA BÂIXA RorA(Ào N'tl AÇo n\oxLDAvFr MÀca
MA]LLEFER
BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ?02 Malca: ANGELUS

lJN

tNr

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

IJN

UN

uN

UN

IJN

UN

27

180

135

225

8,02

96,60

24.95

88,77

216,54

l7 3E8,00

3.368,25

t9 973,25

31
Não
36
Nào
37
Náo
38
Não
40
Nâo
4l
Não
4).

Não
43
Não
44
Não
46
Não
54
Não
55
Não
56
Não
57
Náo
5E
Não

065

042

042

042

042

042

042

042

042

065

065

042

042

042

042

002

002

002

oo2

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

007

184

185

186

188

r89

190

l9l

183

lll

114

t97

198

199

200

BROCA DIAM NTADA DE ALTA ROTAÇAO N' I012 Mârca:
CHAMPION MICRODONT
BRocA DIAMANTADA DE ALTA RorAÇÀo N. l0l2 HASTE
LONGA MaÍca: CHAMPION MICRODONT
BRocA DIAMANTADA DE ArrA RorAÇÃoN" i013 Marca:
CHAMPION MICRODONT
BRoCA DIAMANTADA DE ALTA RoTAÇÃoN" IO]4 Malca:
CHAMPION MICRODONT
BRocA DTAMANTADA DE ArrA RorAÇÃo N" 1014 ltÁsrE
LONGA Marca: CHAMPION MICRODONT

5

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

'726,73

5,50

5,50

5,50

5,70

5,50

5,50

5,50

1,76

2,20

220

2,30

2,15

3.633,ó5

495,00

495,00

495,00

513,00

495,00

495,00

495,00

495,00

698,40

198.00

r98,00

r98,00

207,00

193,50

. ünidd€

4.840.44

'iYalór Totâl

065 002.096

042.002.011

042.005.338

065.002.108

Praça Martinico Prado - 1626 - Centro - CEP 14.640-000 - Morro Agudo -SP
Telefone - (16) 3851-1400 - e-mail - gabinete@morroagudo.sp.gov.br
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59
Não
ó0
Não
ól
Nào
62
NãÔ

ó3
Nâo
u
Nâo
ó5
Não
óó
Nào
61

Não
ó8
NâO

69
Nâo
10
Não
7t
Nâo
'72

Nâo
73

Nâo
14
Não
75

Nào
76
Náo
71
Não
78
Não
19
Não
80
Não
8l
Não
82
Não
8l
Não
84
Não
85
Não
8ó
Não
E7
Nào
8E

Não
89
Nào
90
Não
9t
Nào
100

Não
104
NÀo
109
Não
lt0
Nào
122
Não
t4l
Náo

042.002.20r

u2_002_202

042_002_203

042_002_2M

042_002_205

042_002_206

u2_m2_207

042.002.208

042m2.2@

042_002_210

042_0o2_2tl

065.002.013

042 002.212

M2.m2.2t3

065.002.032

042.m2.2t4

042.002.21s

042.m2.2t6

u2_0í2.217

u2_0o2.218

042_N2 219

042.002.220

042.002.221

o42.OO2_222

065 002.014

M2.0o2_223

M2 002_224

u2.m2_225

M2 m2_226

u2_o02_221

065.002.034

065.002.016

042.002.231

042.002.195

042.002_234

042_0o2.239

065.002.137

042.002.u7

014.002.002
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO
BROCA DIAMANTADA DE ÂLTA ROTAÇÃO N" tOI5 MA'CA LIN
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIÂMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N.1016 MaTca: UN
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIÂMANTÀDA DE ALTA ROTAÇÃO N" I 016 ttASTE TJN

LONGA Mârsai CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÀO Nô IOlgMATCâ] UN
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE AITA ROTAÇÃO N IO]I MaTcâ] IIN
C}IAMPION MICRODONT
BROCA DIÂMÂNTADA DE ALTA ROTAÇÀO NO I O]2 Majca] TJN

CIIAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANIADA DE ÂITÀ ROTAÇÀO }P IO34 MâTCã] UN
C}IAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÀO N" I 035 MsTcâ] UN
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE ALTÀ ROTAÇÀO N'1045 MÀca] UN
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE AITA ROTAÇÀO }T IO47 Ma'câ] TJN

CIIAMPION MICRODONT
BROCA DIAMÂNTADÀ DE ALTA ROTAÇÃÔ M IO9O MaTcâ] UN
CIIAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÀO N" IO9I MaTca: UNI
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N.1092 MâTca: T]N
CI{AMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE ALTA RO,IAÇÃO N.1093 MaTca: UN
C}IAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO N.lI I IF MaTca: UN
CHÁMPION MICRODONT
BROCA DIAMÂNTADÀ DE ALTÂ ROTAÇÂO N" I 1 1 1 FF ME(3] UN
CHAN'PION MICRODON'T
BROCA DTAMANTÀDA DE ALTA ROTÀÇÀO N" I 19O F MâTcâ: UN
CHÂMPION M1CRODONT
BROCA DIAMANTADA DE ÂITA ROTAÇÀO }I" 22OO MâT@ tJN
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMÂNTADA DE ÂI-TA ROTAÇÀO }T 22OO F Ma.cá: UN
CIIAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADÀ DE AITA ROTÀÇÀO N.3O]7 HL MâÍca:I,IN
CIIAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N'3018 MâTca: UN
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÀO }P 3O8O MâTcâ] LN
CHAI,,íPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE ÀLTA ROTAÇÃO N.3082 MaTcâ: UN
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAçÃO N.3098 MaTca: UN
C}IAMPION MICRODONT
BROCA DÍAMANTADA ALTA ROTAÇÀO N'3118 M4e: UNI
CHAMPION MCRODONT
BROCA DIAMANTADA DE AITA ROTAÇÃO N" 3 I I 8 F MaTcâ: UN
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE AITA ROTAÇÃO N' 3 I I 8 FT MaÍcâ: UN
C}IAMPION MCRODONT
BROCA DIAMÂNTADA DE AI-TÀ ROTAÇÀO N'3168 F MaTcá: UN
CÍIÁMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÀO N'3168 Ff MâTca: UN
CHÂMPION MCRODONT
BROCA DIAMANTADÂ DE ALTA ROTAÇÂO M 3195 FF MâTca: UN
CIIAMPION M]CRODONT
BROCADIAMANTADÀ ALTA ROTACAO N'1203 Marcá: UN
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAçÃO N.3216 MâTca: UM
CHAMPION MCRODONT
BROCA DIAMÂNTADA DE AITA ROTAÇÃO N 4 I ]8 FF MAJCA: UN
CI{AMPION MICRODONT
BROCAS DIAMANTADAS DE AITA ROTAçÂO N]" 1011MâTca: LIN

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

m

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

m

90

90

90

90

90

90

90

90

I
t8

8

36

288

2,15

2,15

2,15

2,15

2,15

2,15

2,15

2,15

2,ts

2,t5

2.15

2.15

2.15

2,15

2,15

2,15

2,15

2,15

2,15

2,15

2,15

2.15

2,15

2,15

2,15

2,15

2,15

2.15

2,15

2,15

24432

19,63

l9í3

2?5,15

1,69

193,50

t93,50

)93,50

193,J0

t93,50

193,50

193,50

t 91,50

193,50

193,50

193,50

t93,50

193,50

193,50

193,50

193,50

t93,50

193,50

193,50

193,50

t91,50

t91,50

t93,50

t93,50

t93,50

I93,50

I93,50

t93.50

r93,J0

193,J0

193,50

193,50

193,50

193,50

2.234,8A

153,t4

t57,04

8.127,m

486,72

CHAMPION MICRODONT
CAMARA ESCURA PARÁ REVELAÇÀO DE FILMES
OfTONTOLÓCICOS Marcar v.H.
CÉRA 7 ROSA CX C/ l8 t,N Ma.rca LYSANDA

UN

cx

PCT

UN

TJN

CERÁ TITILIDADE Marcâr LYSANDA

CIMENTO RESINOSO DUAL MaÉ: S.D.l. - SET PP

CREME DENTAL COM FLÚOR. 90 GR MdE: FREE DENTE
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255
Sim
256
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0t4.001.400

042_002.260

065 002.039

014.002.020

014.002.019

o42.OO2 273

065 002 043

2.658,60

88,65

13.397,40

3.096,00

4.788,00

t88,t0

t.129,14

ESTADO DE 5ÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAT DE MORRO AGUDO
DITLRCLNTT, DfStMf,JANTL DL,1{TAL IN J[RI,{TDIÁR]O LT
HOSPITAIAR DE AITO DESEMPENHO Marca: RIOQUIMCA
DISCO CARBORII\DUM PCT C/ 10 UN MâÍcâ:DENTORIIJN UN

ENHANCE FORMÀTO DE CHAMA C/ 7 UNIDADES Mârca: Cx
DENISPLY ENHANCE
ESCOVA DENTAI ADULTO MACIA Mdca:MED FIO UN

ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA MarcarL,ÍEDFIO UN

ESPAçADOR DIGITAI25MM SORTIDO - CAIXA C/6 MaÍca: CAX
W-ENDO
ESPATULA RESINA AIMORE NC 2 PRODUZIDA EM LIGA DE I]N
AÇO OMXIDAVEL DE ALTA QUAIIDADE AUTOCLAVA\TL
Mârca: 6 B
FIO DENTAI - 500 METROS M&oâ:HILLO llN

180

5

162.

3600

6300

9

t8

41

72

45

9

3

20

15

15

25

10

10

t0

l0

l0

10

10

l0

l0

10

t0

10

t0

10

10

10

l0

l0

l0

t0

10

14,17

t7.13

82,?0

0,86

0.76

20,90

62,',]3

14,99

13,17

5,20

5,15

8,02

96,60

30,00

24,95

88,7',l

5,50

5,50

5,50

5,50

5,50

10,60

1,76

10,60

2,20

2,20

2,20

2,30

2,15

2,15

2,15

2,15

2,15

614,59

948,24

234,00

51,75

24,06

I 932,00

450,00

174,25

2.219,25

55,00

55,00

55,00

55,00

55,00

55,00

55,00

55,00

55,00

106,00

77,60

106,00

22,00

22.00

22,00

23,00

21,50

21,50

21,50

21,50

21,50

042_002.076

065.002.162

042.002.080

042.002.081

065.002.096

042.002.01r

042.005.339

042.005.338

065.002.108

FIXADOR RX - EMBAIAGEM COM 500 ML MâÍca:
IODONTOSUL 475 ML
FLUORETO DE SODIO ACIDULADO I 23 "". FLUOR CEI
Mârcâ: IODONIOSUL
GESSO PEDRÀ - SULFATO DE CAICIO Mdca: RIO

ÁCIDO FI,UORÍDPJCO lO%M Cã 1ODONTOSUL

FRC

FRC

PCT

IJN

FRC

CAX

uN

IJN

TJN

UN

TJN

UN

TJN

TJN

UN

UN

UN

UN

IJN

UN

UN

ADESIVO FOTOPOLIMER]ZÁ\TL À BÀSE DE ÁI-CCOL E
ÁGUA FRS 6 Nfl- MâÍCA: 3M SINGLE BOND
AGuLltA GENGIVAI 27G LONGA Cx C/ 100 UN Marcar S.R.

042.002.184

042.002.185

042.002 186

042.002.187

042 002.l8E

042.002.189

042.002190

042_002191

042.002.183

042.002.r7 |

065.002.111

042.002.1',l2

065.002.r 14

042 002.191

042 002 t98

042.002_199

042.002.200

042_002_201

042 002 202

042.002.203

042_002_204

AGULIiA GENGIVAI- 30G EXTRA CURTA CX C/ 100 UN Mâca: Cx
S,R,
ALCI]\AIO.TLRRA DIA'IOMACIA. SUIFA']O DL CÀ CIO PCI
AIGINATO DE POTASSIO, PIRO FOSFATO DE SODIO.
FLUOROTITANATO DE POTÁSSIO. HIDRÓXDO DE
MAG}.IESIO, VASELINA PIGMENTOS E AROMAS, PRESA
RAPIDA Marca: HIDROGT N 5

BROCA BA]XA ROrAçÀO lr' r AÇO INOXIDÁVEL Marcâ: UN
MAILLEFER
BROCA BAIXÂ ROTAÇÀO N'2 AÇO INOXDÁVEL Marca UN
MAILLEFER
BROCA BAIXA ROTAÇÃO N,] AÇO INOXIDÁVEL MaTca] UN
MAILLEFER
BROCA BAIXA ROTAÇÀO N'4 AÇo INOXIDÁVEL MaÍca: UN
MAILLEFER
BROCABAIXA ROTAÇÀO N" 5 AçO INOXIDAVEL M CA: UN
MAILLEFER
BROCA BAIXA ROTAÇÂO N'6 AÇO INOXIDÁVEL MECA: UN
MAILLEFER
BROCA BATXA ROTAÇÀO N' 7 AÇO INOXIDÁVEL MA'CA:

MAILLEFER
BROCA BAIXA ROTAÇÀO N' 8 AÇO INOXDÁVEL MdCA:
MAILLEFER
BROCA BAIXÂ ROTAçÀO N" I 2 AÇO TNOXIDAWI Mdca
MAILLEFER
BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ?01 HASTE LONGA MâÍCA:
PERFECT
BROCA CARBIDE CIRÚRGICA 702 Mdca] ANGELUS

BROCA CARBIDE CIRÚRGICA 702 IIASTE LONGA MATCA:

PERFECT
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO }]" 1OI2 MA-TCA:

CHAMPION MCRODONT
BROCA D]AMANTADA DE ALTA ROTAÇÀO N' ] OI2 HASTE
LONGA Marca: CHAMPION MCRODONT
BROCA DIAMANTÂDA DE ALTA ROTAÇÃO N" ]013 MâJCA:

CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE AITA ROTAÇÃO N' ] 014 MâÍCA:

C}IAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE AITA ROTAÇÀO N" IO 14 HASTE
LONGA MaÍca: CHAMPION MICRODONI
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N" IO15 MâTCA:

CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE AITA ROTAÇÀO N" 1016 MATCA:

CHAMPION MICRODONI
BROCA DIAMANTADA DE AI-TA ROTAÇÀO N" I O 1ó TIASTE
LONGA Marca: CHAMPION MCRODONI
BROCA DIAMÂNTADA DE AITA ROTÁÇÃO N' I 019 ME6:
CHAMPION MICRODONT

Praça Martinico Prado - 1626 - Centro - CEP 14.640-000 - Morro Agudo -SP
Telefone - (16) 3851-1400 - e-mail - gabinete@morroagudo.sp.gov.br
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042_002_212

042_m2_213

065.002.032
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042.002.2t5

042.002.2t6

u2.002.2r7

M2.OO).2tA

042 002 2t9

042_002.220

042.002.221

042 002.222

065.002.014

042_002.123

042_002.224

042_002.225

042.002 226

042_002.227

065_002.034

065.002.01ó

042.O02_231

042.002.171

042_002_t78

042_002_195

065 002.136

042_002_239

042_002_242

042_002.24t

042_002.047

065.002150

065.002.1s1
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PREFEITURA MUNICIPAT DE MORRO AGUDO
BROCA DIAMANTADA DE AITA ROTAÇÃO N. 1031 MâTca] UN
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE A]-TA ROTAÇÀO N. IO32 Mdca: UN
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE AITA ROTAÇÃO N. 1034 MâTcâ: UN
CI1AMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃON'IO35 MâTCâ UN
CHAMPION MCRODONT
BROCA DIAMá.NTADA DE AITA ROTAÇÀO N. 1045 Malca] TJN

CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE AITA ROTAÇÀO N" 1047 MaTca: T]N
CHAMP]ON MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N. IO9(] MaTcâ] UN
CTTAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA AITA ROTAÇÀO N" IO9I Maca: LTNI
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIÀMANTADA DE AITA ROTAÇÃO N.1092 Malca: UN
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE AITA ROTAÇÀO N' 1093 MaTca: UN
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA AITA ROTAÇÀO NO I ] ] I F MaTca: IJN
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANIADA DE AITA ROTAçÃO N" 11I1 FF MâToâ: UN
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N. 1190 F MaÍca: UN
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMÀNTADA DE ALTA ROTAÇÃO N" 22OO MÚca: UN
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTÀÇÀO N'2200 F MATCA: UN
CHAMPION M]CRODONT
BROCA DIAMANTADA DE AITA ROTAÇÀO N" 3O]7 HL MaTca:UN
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÀO N" 3018 MâTcaI UN
CIIAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE AITA ROTAÇÀO M 3O8O MaTca] UN
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMÀNTADA DE AITA ROTAÇÀO M 3082 MaTca: UN
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N'3098 MâICA UN
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANIADA AITA ROTAÇÀON.3118 MâÍcâ: IJNI
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE AI-TA ROTAçÀO N" 3I I8 F MâÍCA: I]N
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMÀNTADA DE ALTA ROTAÇÀO N. 3 1 I 8 FF MaÍca: LIN
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÀO N. 3I68 F MaJcâ: UN
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMÀNTADA DE ALTA ROTAÇÀO N" 3 ] 68 FF MaTca: UN
CIIAMPION MICRODONT
BROCA DIAMÁNTADA DÉ ALTA ROTAÇÀO N. 3 I 95 FF Majca: TIN
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA ALTA ROTACAO N'3203 Marca UN
CHAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA ALTA ROTACÀO N.321ó MaTca: UM
C}IAMPION MICRODONT
BROCA DIAMANTADA DE AITA ROTAÇÃO N.4138 FF Maca] UN
CHAMPION MICRODONT
BROCA PARA PRÓTESE MAXICUT TI]NGSTÊNIO N' I5IO UN
Mârca: AMERICAN BURS
BROCA PARÁ PRÓTESE MAXICUT TUNOSTÊNIO N' I 5 I ] UN
Marca: AMERICAN BURS
BROCAS D]AMANIADAS DE ALTA ROTAÇÂO N. 1OI1 Mdca: UN
CHAMPION MICRODONT
CABO DE BISTLIRI N" 03 Marca: 6 B UN
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CERA 7 ROSA CX C/ 18 uN Marcâ: LYSANDA

CIMENTO PULPOSAN LIQUiDO FR-ASCO C/ 20ML Mecâ: SS
WHITE
CIMENTO PULPOSAN PÓ - FRASCO C/ 5OG MATCA: SS WHITE

cx

FRC

FRC

UN

PCT

PCT

CONE DE GUTA PERCHA DO SISTEI,{A ROTATORIO. N" EI
Maroar TANARI
CONT DI. GUTA P|RCHA DO SISIfVA ROTA IÓRIO, \"F2
Ma.ca: TANARI

Praça Martinico Prado - 1626 - Centro - CEP 14.640-000 - Morro Agudo -SP
Telefone - (16) 3851-1400 - e-mail - gabinete@ morroagudo.sp.gov.br

CIMENTO RESINOSO DUAL Mãca: S D I, SET PP
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CONE DE CUTA PERCHA DO SIS I LMA RO1AIÓRIO \'fJ PCI
Marca: TANARI
CONE GUTA PERCTLA CAIIBRADA DE 28MM Meca TANARI PCT
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'7,54
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M4.00
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14,t5
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152
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039

020
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CREME DENTAL COM FLÚOR, 90 GR MâTcâ] FREE DENTE

CIJRITA GRACEY PERIODONTIA N' 1ll2 MaÍcâr6 B

CIJRETA GRACEY PERIODONTIA N" 13-14 Mârcâ: 6 B

CIIRETA GRACEY PEzuODONTIA N" 5-6 Mârca: 6 B

CURETA GRACEY PERIODONTIA N" 7-8 Mdcar 6 B

DESSENSIBILZANTE GEL A 2% Marcâr IODONTOSUL

DETERGENIE. DESINIETANTEDENi\EL INIERMEDIÁRIO
HOSPTTAIAR DE ALTO DESEMPENHO Mdcâ:RIOQUMICA
ENHANCE FORMATO DE CHAMA C/ 7 UNIDADES MâÍcâ:
DENTSPLY EN}IANCE
ESCOYADENTAI ADULTO MACIA Maca MED FIO

ESCOVA DENTAL INEANTIL MACIA Marca: MED FIO

ESPAÇADOR DIGITAI 25MM SORTIDO - CAIXA C/ 6 Marca:
W- ENDO
ESPATULA RESINA ALMORE N' 2 PRODUZIDA EM LIGA DE
AÇO OMXIDAVEL DE ALTA QUALIDADE ATJTOCLAVAVEL
Mârca: 6 B
ESPON]A HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO
MaÍca: SURGISPON
EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA. (PASTILHAS)
60UN Marca: IODONTOSUL
FIO DENTAI - 500 METROS Mdca: HILLO

042.002.069

042.002.442

042_002_016

042.002.282

042.002.080

042 002.081

FITA ADESIVA COM MARCAÇÃO PARA AUTOCLAVE MâTCA: UN
SS PLUS
FLUORETO DE SÓDIO ACIDIJLADO J.2] "". FLUOR CE RC
Marca: IODONTOSUL
GESSO PEDRA - SULFATO DE CALCIO Marca: RIO PCT

Totâl do

GEL SERINGA - AC. 37%Ct

Total do

CLORIXIDINA PCT 3UN Marca: Detrtal Pütner / Bmü
AGLILHA GENGIVAL 27G LONGA Cx C/ I00 UN MaÍca Spident CAX
NOP / Spident
AG1JLHA GENGIVAI- CURTA 30 G DESC EESTER]L CX C/ lO() CX
UN Marcâr Spident NOP / SpideÍt
BABADOR IMPERMEAVEL DESCARTAVEL PCT C/ IOO UN IJN
Marcar Dental Partner / JM Healthcare
ÁcIDo cEL SERINGA, AC. FosFóRICo 37% c/ pcr
CLOREXIDINA PCT 3UN Mârca: Dental Partoer / Bmü
AGULIIA GENGIVAI CURTA 30 G DESC EESTER]L CX C/ lOO CX
UN Mârcâ: Spident NOP / Spid€nr
ANESTESICO ARTICAINA 4% COM EPINEmINA Marcâ CAx
AÍicaine / DFL
ANESTÉSICoTÓPICo GEL. BENZoCA1NA 2OOMG/G PCT C/ 12 PCT
C Marca: BeMotop / DFL
BABÂDOR IMPERMEAVEL DESCARTAVEL PCT C/ I()O TIN UN
MaÍca: Dentâl Pânner / JM Heâlthcare
CLORIDR-ATO DE MEP]VACAiNA3% SEM CAX
VASOCONSTRITOR CX C/ 50 Ma'ca: Mepisv / DFL
ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTCTLAVE 9X26 PCT
AUIOSILANIE Maca Dental Paíner 9rJ / Kommd
FILME RÁDIOLÓG]CO ADULTO DENTAL INTRAOR-AIE PCT
SPEED REG ANVISA Marca: Yestar / Yeíd

042.005.336

042 005.339

042 002.0r5

042.002.169

042.005.3ró

042.002.015

0ó5.002.005

042.002 022

042.002_\69

042.002.243

065.002.15ó

042_002.073

3,00

24.40

24,00

13,80

3,00

24,00

t71,70

12,48

13,80

155,43

240,00

324,00

r.240,00

1_240,00

6.210,00

3ó,00

360,00

4_292,50

312,00

690,00

4.662,90

3 026,40

240,00

26.633,80

Praça Martinico Prado - 1626 - Centro - CEP 14.640-000 - Morro Agudo -SP
Telefone - (16) 3851-1400 - e-mail - gabinete@morroagudo.sp.gov.br
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12.41

59,9ó
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ANESTÉSICoTÓPICO GEL, BENT{)CAiNA 2OOM(j/(i It_T C/ I2 PCT
G MaÍca:DFL
CLOR]DR"A.TO DI] L]I)OCAINA 2Ol, + U'INLIIRINA CX CT 50 UN CAX
DE l-8ML Marca: DFL
CLORDRÀTO DE MEPIVÀCAiNA ]% I LPINIJI'RINA CX C/ 50 CX
TUBETES Marcâ: DIL
CLOR]DRATO DE MEPIVACAiNA ]% SI'M CÀX
VASOCONSTRITOR CX ('r 50 M,r.â I)ll
COMPRESSADE GAZE ALGODO\^I)^ l,SlllRll PCI
COSTURADA I5Xl0 M ca: MEDI HOllSl:
ÂBAIXADOR DE LINCUA ? PC'] [ ]()1] LI)'IÍ)- PRoI)I.JIIDO !\1 PCT
MADEIRA MaÍca THEOTO
AGULHA HIPODER\'IICA DESCARTÀVI:L lÍ X 0.E P^RLDI CAX
fINÀ E BiSÉL lvleca MLDIx
CO\'IPRESSA DE GÀZE ÀI-(iODONADÁ I S lllRll PCT
COSTLRÂDA liX:0 MaÍca MflDl l{OLlSl:
Torál do Propone e

DEN?T BH BRÂSÍL COMÉRCIO DE PRODT'TOS ODONTG
MEDÍC Unidaê
CNPJ: 31.401.798i/000147
R FTE 34, BELO HORZONTE. SP
TêkfoÍ'e: (J l) 2522{rl2
Descriç5q do kodúo/Serviço

065 002 100

042 002.170

0ó5.002 0t8

AGULHA NAVITIP 25MM AZUI- EMBÁ,LAGEM C/20 PCT
UNIDADES Mârcâ: ULTRADENT
BICARBONATO DE SÓDIO 99.6% 25OG MArCA: IODONTOSUL UN
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CIMENTO ENDODÔNTICO SEAPLEX MâTcâ:KERR UN

CIMEI\'TO PROVISORIO COLTOSOUCOLTENE.
EMBAIAGEM COM 38G Mârcar IODONTOSUL
EDTA IRISSÓDICO LIQTJIDO MâÍCA: IODONTOSUI-

185,93

7,82
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|,ó9

8,82

6,28

'1,55
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7,35
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37,69

30,21
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185,93

7,E2
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4.116,39

2.1I1,40

51,t3
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44, t0

IE.E4
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tJ0,76

60.42

64,42

74.28

37 r.86
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5 9t J,00
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44,t0

PCT

IRC

ESCOVA DE ROBINSON PLANA REIA Marcâ: MICRODONT UN

BICARBONATO DE SODIO 99.6% 250C Marcar IODONTOSUL uN

BROCA CARBIDE N. O.I ALTA ROTAÇÀO Mâ,câ: KÀVO UN

BROCA CATTES CLIDDEN N'03 Mârcâ:MICRODONT

BROCA GATTES GLIDDEN N'04 Mecâ MICRODONI'

CHÁVE IJMVERSAI PARA REMOÇÃO DE IJN
INSERTO/IP/PONTA DE ULTRASSOM Mârca: RP VILELA
CIMENTO CIRÚRGICO LiQUIDO " FRASCO LIQUIDO C/ I 5 ML FRC
lvÍâÍca: MAQTIRA
CIME}ÍIO CIRURGICO - PO - EÀTBALAGEM COM 50G Mâ'ca: PCT
MAQTJIRÁ
CIMENIO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO COMP. CAX
BASE Mâ!câ: DENTSPLY
CIMENTO ENDODôNTICO SEA?LEX MAÍCA KERR IJN

BROCA DE PEESO LARCo l2MM N':l PONIA INATIVÀ Marca: LIM
MICRODONT
BROCA DE PEESO LARC,O 32MM N$ó. PONTA INATIVÀ TJN

Msrca: MICRODONT
BROCA GATTES GLIDDEN N"02 Mârca:MICRODONT UN

CIMENTO PROVISÓR]O COLTOSOUCOLTENE . PCT
EMBALAGEM COM 38G M,rcâ: IODONTOSUL
CLORIDRÀTO DE LIDOCAÍNA 2% * EPINEFRINA CX C/ 50 t]N CAX
DE l,8ML Marcã: DfL
CLORJDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% + EPINEFRINA CX C/ 50 CX
TT,BETES MâÍcá: DFL
CUNHA CERVICAL DE MADEIRA PARA TRAVAMENTO DÁS CX

UN

UN
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AIAVANCA SELDIN DIREITA Mdcar COOPERFLEX

AIAVANCA SELDIN ESQUERDA Mdca: COOPERFLEX

AMOLOTOMO CURVO Mdcar COOPERFLEX

APLICADOR PARA HIDRÓXEO DE CÁLC]O MaTca]
COOPERFLEX
ARCO DE OSTBY AUTOCLAVÁ\,.EL MâTcâ: ANGELUS

IJN

IJN

IJM

TJN

UN

UNI

PCT
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IJN

uN

UN

UN

PCT
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ARCO DE YOLING AIITOCLAVÁVEL MaTca COOPERILEX

BROCA CARBIDE N. 04 ALTA ROTAÇÀO Mâ'ca: KAVO KERR UN

BLOCO P/ ESPATULAÇÀO l0xl5 PLASTIFICADo Marca:
DALLAS
BROCA BAIXA ROTAÇÀO N' 4 AÇO iNOXDÁVEL Marca:
KAVO KERR
BROCA CÂRBIDE CIRÚ-RGICA 70] HASTE LONGA MATCâ]

KAVO KERR
BROCA CARBIDE CIRÚ-RGICA 702 HASTE LONGA MATCâ:

KAVO KERR

BROQUEIRO ATUMiNIO 60 FLTROS ALTA ROTAÇÀO MaTca
RLH
CABO + ESPELHO N'05, INOX. ESPELI1O PARA
ODONTOLOGIA Ma'ca: COOPERFLEX
CABO DE BISTUzu N'01Mdcà COOPERfLÊ\

BRmA DE PEESO LARCO 32MM N?- PONIA INATTVA MaÍcâr UNI
MKIIFE
BROCA DE PEESO LARGO 32MMN"O3 PONIA INATIVA UNI
Meca:MKtlFE
BROCA DE PEESO LARCO 32MM N"4 PONTA 1NATIVAMaica: UM
MKLIFE
BROCA DE PEESO LARGO 32MM N'06 . PONTA INATIVA T]N
Marca: MKLIFE
BROCA PARÀ PRÓTESE MAXICUT TUNGSTÊNIO N" I5IO T]N
MâÍcâ: AMERICAN BURS
BROCA PARA PRÓTESE MAXICUT TUNGSTÊNIO N" 15I I TIN
Mârcr AMERICAN BIIRS
BROCA ZECKRYA l5l HL Marca: MICRODONT tN

CADARÇO OU PAVIO DE AIGODÀO PARA LAMPARINA A
ALCOOL Marca: PREVEN
CARIOSTATICO l0 OU 12%Mârcar .dAF DO BRASIL

CIIAVE I]MVERSAI PARA REMOÇÃO DE
INSERTO/IIPPONTA DE ULTRASSOM Mdca: HOLDENT
CIMENTO CIRúRGICO LiQUIDO , FRASCO LIQUIDO C/ ] 5 ML FRC
Múca: IODONIOSUL
CIMENTO CIRURGICO - Ú, EMBALAGEM COM 5OG MATCA: PCT
IODONTOSIJL
CIMTNTO DE HTDRóXDO DE CÁLCIO RÁDIOPACO COMP. CAX
BASE MâTca: HYDCAL MAQUIRA
CIÀIENTO FOSFATO DE ZINCO LIQIJIDO CERTIFICADO ISSO FRC
900I Marcã: SSWHITE
CIMENIO FOSFATO DE ZINCO PÓ(COR AMARELO CLARO) FRC
CERTIFICADO ISO 9001 Mdca: SSWHTTE
COLGADIIRA P/ RX AVIILSA CROMADA Mârca: PÇA
COOPERTLÊX
COMPASSO DE WILLIS EM AÇO INOX MarcarJON UN
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PREFEITURA MUNICIPAT DE MORRO AGUDO
COM DI. CUTA P|RCHA DO SIS ILV A ROTATORIO, N" FI PCI
Marcâ: MKLIFE
CONt DF CUTA PIRCHA DO SIS ILMA ROTATORIO, N" },2 PCI
Mârcâ: MKLIFE
CONT Df CL IA PIRCHA DO SIS'] LMA ROTATÓRIO N"I] PCT
M?rca: MKIIFE
CONE CUTA PERCHA CAIIBRADA DE 2EMM Marca PCT
ENDOPOINTS
CONES DE GI]IA PERCHA CALIBRADA ] 5.40 PCT C/ 120 PCT
Marca: META INJECTA
CUBA/GRAU DE BORRACHA GRANDE MÚca:OGP tJN
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6
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45

t4
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t8

9

9

9

36

9

9

9

9

9

9

1
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1.728,00
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3 i8ó,00

1.575,00

41,50

360,00

t26,00

t26,00

t 26,00

t 26,00

420,00

117,60

951,70

CIJN}TA CERVICAI DE MADEIRA PARA TRAVAMENTO DAS CX
MATRIZES Marca: .dAl DO BRASIL
CURETAGRACEY PERIODONTIA N" 1l-12 M car UN
COOPERTLEX
CURETA GRACEY PERIODONTIA N' 13-14 Mârca. UN
COOPERFLEX
CURETA GRACEY PERIODONTIA N' 5-6 Marca: COOPÊRFLEX tr'N

CURETA GRACEY PERIODONTIA N" 7-8 Mârca COCPERFLEX IIN

DESCOLADOR MOLT 2-4 AÇO INOX Múca COOPERFLEX

042.002 266

065 002.157

042 002.065

042_002_269

u2_002_271

042.002.210

065.002.044

504,00

72,00

504,00

9.00

690,00

140,00

838,60

Marca: TDV
ESCAVADOR DE DENTINA DLIPLO N" ll l/2 Marca: UN
COOPERFLEX
ESCAVÂDOR DE DENTINA DUPLO N'17 Mdca COOPERFLEX UN

DESSENSIBILTZ ANTE CEL A2% Marca:AAF DO BRASIL

DISCO DE LIXA DE PAIEL COM OXIDO DE ALIJI,{INIO P/
RESINA ACRILICA, GRANULAÇÀO GROSSA, PCT IOO UN

ESCULPDOR HOLEMTIACK 3S Meca: COOPERFLEX

ÊSPATULA PARA AI-GINATO - PLASTICO Marca:OGP

EUGENOL - LIQUIDO - FRS C/ 20 ML MaJca:AAF DO BRASIL

ESPATULA PARÁ RESINA COMPOSTA SIJPRATILL AÇO INOX UN
OU TITANIO Marcâr COOPERFLEX
ESPATULA SIMPLES PARA CIMENTO N"24 Marca: UN
COOPERFLEX
ESPATI]LA SI]PRAFILL 1/2 CABO OCO. PRODUZIDA EM LIGA TJN

DE AÇO INOXIDAVEL DE AI-TA QUALIDADE
AUTOCLAVAVEL Md.a: PRATA
EUCAIIPITOL ' FRS I 0 ML Marcâ: AAF DO BRASIL

uN

UN

PCT

FRC

FRC

PCT

IJN

PCT

PCT

IjN

tJN

FRC

UN

TJN

UN

UN

uN

llN

llN

t,N

8,00

8,00

8,00

1,50

30,00

t0,00

59,90

IJN

UN

042.002.070

042.002.011

042.002 442

042.002_278

065.002.160

065.002.161

065.002.047

o42.002_284

o42_OO2_436

065 002.164

042.002.288

065.002.048

042 002.290

042.002 281

042.002.289

042.005.335

042.005.337

EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA . (PASTILHAS)
60UN Marca: BIODINAMICA
FIO RETRATOR GENCMI N'0 Müca: AÁr DO BR-A.SIL

7,ao

I1,30

12,00

17,00

17,00

17,00

61,90

62,00

15,00

2?,70

10,00

10,00

I0,50

9,34

9,62

168,00

15,00

2r0,60

508,50

ró8,00

306,00

306,00

153,00

557,10

558,00

540,00

249,30

90,00

90,00

94,50

84,06

86,58

t 68,00

60,00

FIO RITRÀTOR GENGMI N" 00 Marca AlJj DO BRASIL

ADA?TADOR PARA SUGADOR MÚ.aI PRE\.EN

GODIVA EM BASTÃO. MATERIAI TERMOPLÁSTICO MECA:
LYSANDA COM 5

GRAMPO ISOLAMENIO N" 203 - AÇO INOX MaÍca:
COOPERFLEX
GRAMPO ISOLAMENTO N' 206- AçO INOX Marcâ.
COOPERFLEX
GRAMPO ISOLAMENIO N' 209 - AçO INOX Marca:
COOPERFLEX
GRAMPO ÍSOLAMENTO M 211 - AÇO lNOx Meca:
COOPERFLEX
GRÁMPO ISOLAMENTO N' 26 - AÇO INOX MaÍca:
COOPERFLEX
ABRIDOR DE BOCA MOLT Mdcar COOPERFLEX

Praça Martinico Prado - 1626 - Centro - CEP 14.640-000 - Morro Agudo -SP
Telefone - (16) 3851-1400 - e-mail - gabinete@ morroagudo.sp.gov.br

36

54

36

54

45

5

45

9

9

9

9

t4

14

5

FIO RETRATOR CENGIVAI N'000 Mdcâ: AAr DO BRASIL

FORCEPS INFANTIL N'l Mârcar COOPERFLEX

FORCÉPS INFANTIL M 65 Marca: COOPERFLEX

FORMOCRESOL Marca BIODINAMICA
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ATASTADOR LABIAT- AUTOCLAVÁVEL EXPANDEX ADULTOUN
Marca: LYSANDA
AFASTADOR MINESSOTA Marca: COOPERFLEX

201
Sim
208
Sim
214
Sim
215
Sim
216
Sim
217
Sim
218
SiD
219
Sim
222
Sin
225
Sim
228
Sim
244
Sim
245
Sim
28ó
Sim

065.002.098

065.002.002

065.002.100

065.002.103

065.002.105

065.002.106

065.002.107

065.002.003

065.002.004

042.005.342

065.002.109

0ó5.002.009

065.002.0t0

065.002.018

AGI]LIIA NAVITIP 25MM AZTJL EMBAIAGEM C/ 20
UNIDADES Marca: ULTRADENT
AIAVANCA APICAI l0l AçO l\Ox: AUTOCLA!Avl-l
Mãca: COOPERFLEX
ALAVANCA APEXO 30 I : AÇO INOX; AUTOCLAVÁVEL Majca: UN
COOPERFLEX
ALAvAI\CA APTXO 102. AçO ÍNOX. AUTOCLAvAvLL Marcâ uN
COOPERTLEX
ÂIAVÂNCA APEXO l0l AÇO ÍNOX AUTO( LAVAVÍL Maca UN

ALAVANCA RETA ADIJLTO N"2 Marca: COOPERFLEX UNI

UNI

PCT

UN

I]NI

UN

UN

UN

PÇA

PCT

UN

2

1

l0

2

2

I

1

2

1

3

30

3

3

3

l0

3

20

l

I

5

I

9,00

r0,00

98,00

30,00

35,00

38,00

38,00

30,00

95,00

8,00

10,00

7,50

7.50

16,00

18,00

10,00

980,00

60,00

70,00

18,00

38,00

60,00

95,00

24.00

300,00

22.50

4E,00

138,50

I ó6,17

t 60,00

8,00

4,50

175,0t)

30.00

60.00

59,90

t?0,00

80,00

75,00

48,00

27,70

10,00

10,00

10,00

9,34

9,62

APLICADOR PARA HIDROXIDO DE CALCIO MaÍca: UN
COOPERFLEX
BLOCO P/ ESPATULAÇÀO IOX]5 PLAST]FICADO MAÍCA: PCT
DALLAS
BROCA DE PEESO LARGO 32MM N'2- PONTA INATIVA Marca:UNI
MKIIFE
BROCA DE PEESO LARCí] 32MM N'03 PONTA INATIVA I]NI
Marca: MKUFE
BROCA ENDO Z BROCA TRONCO.CÓNICO DE AÇO CARBIDE TIM
PARA ALTA ROTAÇÀO C/ EXTR INATIVA A PARTE INATIVA
DA BROCA POSSL ICOR DOURADA, ÁITA ROTÁq ÀO Maca
MICRODONT
BROCA ZECKRYA l5l HL Ma'Ca:MICRODONT UN

AIVEOLOTOMO CURVO Marca: COOPERFLEX

293
Sim
295
Sim
296
Sim
300
Sim
320
Sim
321
Sim
337
SiD
352
Sim
355

Sim

042.002.232

065.002.124

065.002.135

042_002_440

042.002.051

042_002_246

042_OO2_259

042_002_Z7l

065.002.044

COLGADURA P/ Rx AVULSA CROMADA Mai;a:
COOPERFLEX
CONES DE GLIIA PERCHA CAL]BRADA I5,40 PCT C/ ]20
Marca: META INJECTA
DESCOLADOR MOLT 24 AÇO INOX Mdca: COOPERFLEX

13,85

8,00

8,00

4,50

35,00

30,00

30,00

59,90

362
Sim
375
Sim
371
Sim
3?8
Sim
380
Sim
381

Sim
382
Sim
383
Sim
384
Sim
385
Sim

042.002.216

065.002 047

042 002.284

042.002.436

065.002.164

042.002.288

065 002 048

042 002 290

042.002.281

042_002_289

ESPATULA PARA RESINA COMPOSTÀ SIJPRAI'ILL AÇO INOX UN
OU TITANIO Marcar COOPERFLEX
ESPATI]LA SUPRATILL I/2 CABOOCO PRODUZIDA EM LIGAUN
DL AÇO INOXITAvLL DI- Al lA QUA, IDADL
AUTOCLAVAVEL Mãcâ: PRATA
FILME RADIOLOCICO INFANTIL INTRAORAL TTT C/ IOO I]N PCT
Marca: CAREST REAM
FORCEPS INFANTIL Ncl Múcâr COOPERFLEX UN

FORCEPS INFANTIL N" 65 MaÍca: COOPÊRFLEX UN

TORMOCRESOL MdCâ:BIODINAMICA FRC

C,ODIVA EM BA5TAO- MÁIERIAI- TtRMOPLASIICO Vdca U\
LYSANDA C/5
GRAMPO ISOLAMENTO N'203 - AÇO INOX Marcâ: UN
COOPERFLEX
GRAMPO ISOLAMENTO N" 206- AÇO INOX Marcar UN
COOPERFLEX
GRAMPO ISOLAMENIO No209 - AÇO INOX Marca: t N
COOPERILEX
GRAMPO ISOLAMENIO No 2I I -AÇôINOX Mma: UN
COOPERFLEX
GRAMPO ISOLAMENTO N'2ó - AÇO INOX Meca: LIN
COOPERFLEX

3?0,00

80,00

75,00

12,00

21,70

I0,00

10,00

10,00

9.34

9,62

065.002 119 BROCA GATTES GLIDDEN N'02 Marca:MKLIFE

Praça Martinico Prado - L626 - Centro - CEP 14.640-000 - Morro Agudo -SP
Telefone - (16) 3851-1400 - e-mail - gabinete@morroagudo.sp.gov.br

BROQUTIRO AII]MiNIO 60 zuROS ALTA ROTAÇÃO MâTCA

RLH
CABO + ESPELHO N'05 INOX ESPELHO PARA
ODONTOLOGIA MaÍca: COOPERFLEX
CARIOSTATICO 10 OU 12% Mârcâ: AÂr DO BRASIL

I

I

I

4

I

1

I

I

l

1

.-,Uridadc .Q,Iô|nidàde

44_117.60

'V:ilor,Tot l

2793
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO
BROCA GATTES GLIDDEN N" 0l Marcà: MKLIFE94

Não
95

Nno
120
Não
121
Não
157
Não
111
Não

0ó5.002.120

065.00?.122

042_002.242

042_002_241

0ó5.002.15ó

042_002_069

4,00

4,00

16,00

14,00

30,J0

8,00

BROCA GATTES CLIDDEN N" 04 Mdca:MKLIEE

CTMENTO PULPOSAN LiQUIDO FRASCO C/ 20ML Marca: Ar
DO BRASIL
CIMENTO PULPOSAN Ú. FRASCO C/ JOC MâTCâ] AF DO
BRASIL
ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÀO AUTOCLAVE 9X26
AUTOSELANTE Marcá: HARBO MEDICAL
ESPONJA TIEMOSÍÁTICA DE COLÁGENO HIDROLTZADO
Maca: MAQTIRA

Morro Agudo/SP, 04 de

LEANDRO CÉSAR VALADARES

Prefe u icipal

UN

UN

FRC

FRC

PCT

27

27

27

21

1080

135

108.00

108.00

432.00

378.00

32.940.00

I 080,00

35.154,00

Perfazendo a quantia total de R$ R$ 480.774,63 (Quatrocentos e oitenta

mil, setecentos e setênta e quatro Reais e sessenta e três centavos).

Dê-se ciência a(s) licitante(s) vencedora(s), com determinação para as

providêncies necessárias para sua(s) contratação(ôes).

unho 2025.

Praça Martinico Prado - 1626 - Centro - CEP 14.640-000 - Morro Agudo -SP
Telefone - (16) 3851-1400 - e-mail - gabinete@morroagudo.sp.gov.br
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ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 

Secretaria Municipal da Cidadania 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS 

Criado pela Lei Municipal nº 1.888 de 22 de novembro de 1995  
e-mail: cmasmorroagudo@gmail.com  

         

 

Rua José Jorge Junqueira, 1.134 - Centro - CEP 14.640-000 - Morro Agudo - SP 
Telefone (16) 3851-3005 - e-mail: secretariacidadania@gmail.com 

 

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Morro Agudo – SP 

RESOLUÇÃO N.º 007/2025 
 

Dispõe sobre aprovação da prestação 
de contas dos recursos cofinanciados 
pelo FEAS para o FMAS e 
reprogramação dos saldos financeiros 
apurados no exercício anterior. 

  
O Conselho Municipal de Assistência Social – C.M.A.S., no uso das atribuições 

que lhe confere a Lei nº. 8.742 de 07/12/1993 - Lei Orgânica de Assistência 

Social - LOAS alterada pela Lei 12.435 de 06 de julho de 2011, e tendo em vista 

a Lei Municipal n. º 2.800, de 23 de maio de 2012, que dispõe sobre a sua 

criação, através de sua Presidente no uso de suas atribuições legais e diante da 

deliberação Colegiada em reunião do dia 07 de fevereiro de 2025. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar prestação de contas dos recursos do Fundo Estadual de 

Assistência Social para o Fundo Municipal de Assistência Social, para 

cofinanciamento da Proteção Social Básica e Proteção Social Especial - de 

Média e Alta Complexidade, Benefícios Eventuais, do exercício de 2024. 

Art.  2º- - Aprovar a reprogramação dos recursos transferidos do Fundo Estadual 

de Assistência Social para o Fundo Municipal de Assistência Social, referente ao 

exercício de 2024, vinculados a Proteção Social Básica, Proteção Social 

Especial e Benefícios Eventuais, para serem utilizados no exercício de 2025, 

sendo:  

• Da Proteção Social Básica  

Serviço: Serviço de Proteção Integral à Família – PAIF  

Unidade Executora: CRAS 

Número de Atendidos: 350 

Público Alvo: Famílias  

Conselhos Municipais

Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS
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Valor da Reprogramação: R$8.273,86 (oito mil duzentos e setenta e três 

reais e oitenta e seis centavos) 

 

• Da Proteção Social Especial Media Complexidade   

➢ Serviço: Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Famílias e 

Indivíduos – PAEFI 

Unidade Executora: CREAS 

Número de Atendidos: 50 

Público Alvo: Famílias e Indivíduos  

Valor da Reprogramação: R$2.438,77 (dois mil quatrocentos e trinta e oito 

reais e setenta e sete centavos) 

 

➢ Serviço: Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com 

deficiências, idosas e suas Famílias 

Unidade Executora: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Morro 

Agudo: APAE 

Número de Atendidos: 110 

Publico Alvo: Pessoas com deficiência, seus Familiares e Cuidadores 

Valor da Reprogramação: R$6.392,17 (seis mil trezentos e noventa e dois 

reais e dezessete centavos) (Recurso Extraordinário) 

 

 

• Da Proteção Social Especial de Alta Complexidade (Repasse 

Extraordinário) 

➢ Serviço: Serviço de Acolhimento Institucional – Abrigo Institucional  

Unidade Executora: Associação Morro Agudense de Amparo ao Idoso: AMAI 

Números de Atendidos: 25  
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Público Alvo: Idosos  

Valor da Reprogramação: R$20.895,95 (vinte mil oitocentos e noventa e 

cinco reis e noventa e cinco centavos) 

 

➢ Expansão PSE- Serviço de Acolhimento Institucional para Pessoas com 

Deficiência em Residência Inclusiva. 

Valor da Reprogramação Custeio: R$172.836,65 (cento e setenta e dois mil 

oitocentos e trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos). 

 

• Expansão PSE- Serviço de Acolhimento Institucional na Modalidade 

Abrigo Institucional para Mulheres em Situação de Violência. 

Valor da Reprogramação Custeio: R$192.603,43 (cento e noventa e dois mil 

seiscentos e três reais e quarenta e três centavos) 

 

Art. 3° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, e revoga a 

resolução N°003/2025 - CMAS. 

          
   Morro Agudo/SP, 27 de fevereiro de 2025.  
 

 
MARIA LÚCIA DE SOUZA AMARAL 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência – CMAS 
Biênio 2023/2025 
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EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO  
TERMO DE FOMENTO 013/2025  

 
 

APOSTILAMENTO Nº 004/2025 

Por meio deste extrato, informa-se sobre Termo de Fomento 013/2025, celebrado entre a 
Prefeitura Municipal de Morro Agudo e a entidade Núcleo Assistencial André Luiz “NUCLEAL” 
inscrita no CNPJ nº 01.239.962/0001-60. 

Do objeto: Por meio deste apostilamento, fica alterado o Termo de Fomento nº 013/2025, 
exclusivamente para correção do número do Termo, em razão de erro material, passando a constar 
como Termo de Fomento nº 014/2025. 

Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as cláusulas e disposições que integram o Termo 
de Fomento, que não conflitarem com o presente apostilamento. 

Data assinatura: 29/05/2025 

 
LEANDRO CÉSAR SILVA VALADARES 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Terceiro Setor

Terceiro Setor

Extrato

Extrato
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